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Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om midlertidig Ændring af Lov N r. 71 af 
27. Februar 1946 om Sygehusvevsenet. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2295). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs- 
maalet om dets Overgang til tredie Be- 
handling sattes til Forhandling under eet. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets B B 1 og 2 o g  dets Over- 
gang til tredie Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Pen næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i Lov "Nr.. 10ft af 14. April 
1937 om en fælleskommunal Üdligningsfohd. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp, 2301). 

Der var til denne Behandling ' stillet 
følgende Ændringsforslag: 

Til § 2. 
Af Indenrigsministeren: 

Paragraffen affattes saaledes: 
"Bestemmelserne i denne Lov finder 

Anvendelse med Hensyn til Tilskuddene 
for Regnskabsaarenes 1948-49홢1950-51." 

Lovforslagets Paragraffer, det stillede 
Ændringsforslag og Spørgsmaalet om Lov- 
forslagets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 

Indenrigsministeren (Smørum): Ved 
Lovforslagets første Behandling blev der 
fremsat Ønske om, at den foreslaaede Æn- 
dring i Statstilskùddet til Skoleudgifterne 
faar Gyldighed for en 5-aarig Periode. Jeg 
lovede at fremsætte Ændringsforslag i Over- 
ensstemmelse hermed, men da jeg i Mél- 
lemtiden er blevet noget betænkelig véd 
det lange Aaremaal, idet jeg gaar ud fra, 
at der længe inden dets Udløb vil frem- 
komme Resultater fra Skattekommissionen, 
der ændrer det nuværende System, har jeg 
i det Ændringsforslag, jeg 'nu har stillet, 

foreslaaet Lovens Virkninger begrænset til 
en 3-aarig Periode. Jeg har drøftet Spørgs- 
maalet med samtlige Partiordførere, der 
har givet deres Tilslutning til, at, Loven faar 
Gyldighed for Regnskabsaarene 1948-49홢 
1950-51. 

Jeg skal indstille Lovforslaget med den 
foreslaaede Ændring til fortsat velvillig og, 
under Hensyn til den Betydning, det  har, 
at de kommunale Myndigheder, snarest kan 
underrettes, til hurtig Behandling i dette 
Ting. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets § 1, Ændringsforslag til 
ß  2,  8 2,  ̂saaledes. ændret, og Lovforslagets 
Overgang til tredié Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den følgende Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 144 af 1. Juli  1927 
om Motorkøretøjer, jfr. Lov. Nr. 130, af 14. 
April 1932. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 3929; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 1701). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Victor Gram: Det foreliggende Lov- 
forslag imødekommer eb længe næret og 홢 
sagligt begrundet Ønske om skærpede Reg- 
ler for Adgang til at give Undervisning i 
at føre Automobil og om Lillebilernes 
Forhold. 

Det af Justitsministeren i 1935 ned- 
satte Udvalg angaaende Revision af Færd- 
sels- og Motorlovene afgav i November 
1937 Betænkning, og de', Synspunkter, der 
var nedfældet i denne Betænkning, er over- 
ført til det foreliggende Lovforslag. Alle- 홢 - 
rede dengang viste det sig, at der var et 
stærkt begrundet Ønske om mere ordnede 
Forhold, og Tiden siden da har understre- . 
get Nødvendigheden ,.af at føre Ønskerne 
ud i Praksis. 

Baggrunden for den aktuelle Diskussion, 
der har været ført og stadig føres om disse 
Spørgsmaal, @er, de ekstraordinære Forhold, 
der har udviklet sig siden Krigens Afslut- 
ning, og som jeg skal gøre et Par Bemærk- 
ninger om. Den Tilstrømning af Personer, 
som efter Krigen ønskede at erhverve Ret 
til at føre Motorvogne,' skabte 홢 en. stærk Stig- ' 


